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Kommunstyrelsen

Översyn forum för medborgardialog
Kommunstyrelsens ordförande beslutade 2017-03-08, dnr KS 2017/455, att uppdra 
åt kommundirektören att se över de forum för medborgardialog och information 
som idag finns under kommunstyrelsen och ta fram förslag på hur dessa kan 
förbättras/omarbetas för att bättre tillgodose behovet av kunskapsutbyte, 
information och input. Föreligger förslag till förändring gällande Hälso- och 
trygghetsrådet och Tillgänglighetskommittén i Trelleborgs kommun. 

Beredning

Bakgrund
Hälso- och trygghetsrådet inrättades av kommunfullmäktige år 2009 med uppgift  
att följa utvecklingen och föreslå inriktning och prioriteringar för god folkhälsa och 
ökad trygghet i Trelleborg. Tillgänglighetskommittén, som ingår i Hälso- och 
trygghetsrådet genom den gemensamma styrgruppen, inrättades år 2012 med 
motsvarande uppgift ur ett funktionshinder- och äldreperspektiv. På senare år har 
det dock skett en omfattande utveckling på området social hållbarhet, där rådets 
och kommitténs perspektiv ingår, varför kommunstyrelsens ordförande, tillika 
ordförande i Hälso- och trygghetsrådet och Tillgänglighetskommittén, har initierat 
en översyn och bedömning av om arbetssättet fortfarande är ändamålsenligt.

Förslag till förändring

Ny forskning och utveckling på folkhälsans område har tillförts, från regeringen, 
regional utveckling och genom SKL, Sverige kommuner och landsting.
Folkhälsa för hela befolkningen ingår numera i begreppet social hållbarhet och nya 
arbetsformer för hållbar utveckling i dialog med befolkningen utvecklas 
kontinuerligt. Kommunledningsförvaltningen har inrättat en avdelning för Hållbar 
utveckling där folkhälsoarbetet och tillgänglighetsarbetet ingår och 
kommunfullmäktige har antagit en folkhälsopolicy. Hälso- och trygghetsrådet, som 
varit vilande under 2017 och 2018, har i praktiken ersatts av nya 
samverkanskonstellationer. Kommunen arbetar med föreningskontakter genom 
Trelleborg Tillsammans, där en överenskommelse har gjorts mellan kommunens 
föreningar/den idéburna sektorn och kommunen för att utveckla hälsa och välfärd i 
Trelleborg. Det finns en styrgrupp och utvecklingsgrupper kopplade till respektive 
nämnd. Det pågår dessutom ett arbete med att utveckla en modern 
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medborgardialog som kommer att öka medborgarnas möjlighet till delaktighet i 
folkhälsoarbetet i Trelleborg.

Tillgänglighetskommittén arbetar vidare, men arbetsordningen bör revideras 
eftersom kopplingen till Hälso- och trygghetsrådets styrgrupp upphör. Ett 
målprogram för tillgänglighet finns i Trelleborg sedan några år. Detta kommer att 
följas upp och utvecklas så att alla verksamheter i kommunen kan bidra till ett mer 
tillgängligt Trelleborg. 

Ansvarig samordnare för Tillgänglighetskommittén har under sommaren och 
hösten 2018 arbetat med att få in underlag till en utveckling av kommittén. 
Aktiviteter som genomförts är workshops, en enkätundersökning och diskussion 
med föreningar och förvaltningar om Tillgänglighetskommittén som funktion. 

Tillgänglighetskommittén träffades den 30 oktober 2018 och bestämde att 
kommittén önskar fortsätta agera som rådgivande organ till Trelleborgs kommun i 
tillgänglighetsfrågor, men att kommittén i framtiden vill bli sammankallad vid 
behov och enbart vid frågor av övergripande karaktär. Exempelvis i 
upphandlingsfrågor, översiktsplansarbete, utveckling av målprogram för 
tillgänglighet etc. 

För att upprätthålla kvalité, förtroende och tillit föreslås att 
Tillgänglighetskommittén samlas i början av fjärde kvartalet varje år och går 
igenom vilka ärenden som kommittén varit inkopplad i samt vilka ärenden som kan 
komma i framtiden.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen att 
besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta

Att Hälso- och trygghetsrådet läggs ner 1 mars 2019, 

Att Tillgänglighetskommitténs arbetsbeskrivning revideras eftersom kopplingen till 
Hälso- och trygghetsrådets styrgrupp därmed upphör

Att Tillgänglighetskommittén som funktion blir sammankallande i större 
kommunala frågor där tillgänglighet är angeläget att diskutera

Att samarbetet med föreningar kring folkhälsan i Trelleborg fortsätter inom ramen 
för Trelleborg Tillsammans

Skickas till
Tillgänglighetskommittén

Samtliga förvaltningar och bolag
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